
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA ICET Nº 036, DE 3 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o Memorando
Eletrônico nº 15/2022 CGCC/ICET, de 3 de junho de 2022, resolve:

Art. 1º Homologar os nomes dos servidores docentes Antônio Maria Pereira de Resende
(DCC/ICET - Coordenador), André Vital Saúde (DCC/ICET - Coordenador Adjunto), Ahmed Ali Abdalla
Esmin (DCC/ICET), Denilson Alves Pereira (DCC/ICET), Jailton Viana da Conceição (DMM/ICET), Mayron
Cesar de Oliveira Moreira (DCC/ICET) e Paula Christina Figueira Cardoso (DAC/ICET) como membros
efetivos do Núcleo Docente Estruturante NDE do Curso de Graduação em Ciência da Computação.

Art. 2º Designar Antônio Maria Pereira de Resende presidente do referido núcleo.

Art. 3º Revogar a Portaria ICET nº 008, de 23 de março de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas


		2022-06-06T09:35:08-0300




